

**Termo de Referência - ANEXO IA**

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
1	10197	Abacate de primeira qualidade, casaca lisa com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo	KG	20,0000	5,9133	118,27
2	2792	Abacaxi grande, íntegro, maduro, sem feridas in natura.	UN	470,0000	8,2333	3.869,65
3	7064	Achocolatado em pó para preparo de bebida láctea enriquecida c/ vitaminas e minerais, embalagem 400 g.	PCT	342,0000	12,8067	4.379,89
4	7065	Açúcar cristal branco, sem sujidade, sem misturas, pct de 5 kg.	PCT	700,0000	24,2967	17.007,69
5	10206	Adoçante líquido a base de aspartame e ciclamato de sódio, embalagem de 100 ml..	UND	4,0000	19,6900	78,76
6	10231	Água Mineral natural, galão de 20 litros, menor teor de sódio tipo de embalagem pet.	UND	120,0000	19,0367	2.284,40
7	113240	AGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, GARRAFA 500ML, FARDO COM 12 GARRAFAS	frd	30,0000	15,5733	467,20
8	1359	ALHO - ALHO	Kilograma	81,0000	29,0167	2.350,35
9	6535	Amendoim descascado, selecionado, embalado, pacote 500 gramas	PCT	127,0000	16,5233	2.098,46
10	7067	Amido de milho tipo maisena, pct com 500grs.	PCT	40,0000	10,6767	427,07
11	9441	Arroz Branco tipo 1, agulhinha, beneficiado, polido, longo fino, embalagem transparente, livre de sujidades. Pacote 5 k	PCT	183,0000	29,9300	5.477,19
12	113241	ATUM, LATA DE ATUM EM PEDAÇOS, FABRICADA A PARTIR DE MATERIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MINIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM DE LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITARIA COM PESO LIQUIDO DE 170G, EM AGUA. COM ROTULO COM IMPRESSAO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA.	lata	20,0000	8,2167	164,33
13	113242	AVEIA, EM FLOCOS FINOS, PACOTE DE 250G. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APOS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. DEVE SER CONSTITUIDO DE FOLHAS SÂS, LIMPAS E DESIDRATADAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE E HEEMETICAMENTE VEDADO. CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PCT	20,0000	6,5367	130,73
14	2768	Azeitona Verde a granel em conserva.	Kilograma	110,0000	24,9233	2.741,56
15	5139	Bacon, 1ª qualidade, o produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, devendo apresentar rótulo com as devidas especificações. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.	Kilograma	150,0000	44,1733	6.626,00
16	10958	BALA DE GOMA TUBO SORTIDA - CAIXA COM 30 UN	CX	45,0000	21,6133	972,60
17	10959	BALA MACIA SORTIDA - PCT 600G	PCT	60,0000	11,1100	666,60
18	6538	Banana prata de vez, mais amarela que verde, em pencas.	kg	290,0000	7,4700	2.166,30
19	6540	Batata inglesa lavada, grupo barak ou monalisa, firme, inteira, sem brotos.	kg	195,0000	5,7567	1.122,56
20	5142	Batata palha, pct 400 g	PCT	350,0000	14,4300	5.050,50
21	6541	Beterraba Firme, inteira e uniforme.	kg	45,0000	5,7700	259,65
22	7071	Bicarbonato de amônia, tipo dona zita com 100grs.	CX	20,0000	4,5700	91,40
23	5144	Biscoito amanteigado "Aymoré/Baududdo" marca citada apenas como referencial, devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior. Pacote de 400g	PCT	295,0000	7,7433	2.284,27
24	9443	Biscoito Doce tipo Maisena ou Maria. Pacote 200g.	PCT	686,0000	3,9733	2.725,68
25	9442	Biscoito tipo água e sal ou Cream Cracker. Pacote 200g	PCT	686,0000	3,8367	2.631,98
26	5143	Biscoito tipo salpet. "Aymoré/Baududdo" marca citada apenas como referencial, devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior.	PCT	503,0000	3,9833	2.003,60
27	2801	Bombom Ouro Branco, embalado individualmente, pacote de 1 kg.	Kilograma	120,0000	57,2733	6.872,80
28	2800	Bombom serenata de amor, embalado individualmente, pacote de 1 kg	Kilograma	131,0000	59,2867	7.766,56
29	113243	CACAU EM PO 100% - CHOCOLATE EM PO 100% DE CACAU - EMBALAGEM CONTENDO 500G	PCT	10,0000	43,4700	434,70
30	10957	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS - 400G	CX	18,0000	24,4567	440,22
31	2773	Caldo de Carne, tipo Knor, cx de 57 g, com 6 cubos.	CX	48,0000	8,8833	426,40
32	7077	Canela em pó puro, tipo Pachá, vidr com 30 grs.	PCT	75,0000	9,1100	683,25
33	7079	Canjiquinha de milho amarela fina, tipo yoki, com 500grs.	PCT	160,0000	3,6367	581,87

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
34	11241	Carne Bovina Moída Acém limpo, livre de ossos, aponeuroses, fâscias musculares, tendões, sebo, água ou concentrado proteico injetado. Congelado. - Carne Bovina Moída Acém limpo, livre de ossos, aponeuroses, fâscias musculares, tendões, sebo, água ou concentrado proteico injetado. Congelado. COTA COTA	KG	630,0000	24,5500	15.466,50
35	3907	Carne bovina, músculo, limpo, livre de ossos, aponeuroses, fâscias musculares, tendões, sebo, água ou concentrado protéico injetado.	KG	264,0000	37,7133	9.956,31
36	3908	Carne de Porco Pernil suíno congelado, sem gordura aparente ou fâscias musculares, sebo, tendões ou sujidades. - Carne de Porco Pernil suíno congelado, sem gordura aparente ou fâscias musculares, sebo, tendões ou sujidades.	KG	550,0000	30,9333	17.013,32
37	9472	Cebola branca classe 3,lisa, firme, em perfeito estado de manutenção	kg	158,0000	6,1400	970,12
38	1364	CENOURA VERMELHA - CENOURA VERMELHA	Kilograma	200,0000	5,4900	1.098,00
39	113244	CHANTILLY, EMBALAGEM DE 1 LITRO - EMULSAO FLUIDA ESTERILIZADA ATRAVES DE PROCESSO UHT, A BASE DE GORDURA VEGETAL, SABOR ADOCICADO CARACTERISTICO A CHANTILLE AGUA, OLEO DE PALMISTE HIDROGENADO, AÇUCAR, SAL, UMECTANTE SORBITOL, ESTABILIZANTES CASEINATO DE SODIO.	LT	12,0000	18,9300	227,16
40	7084	Cheiro verde (cebolinha, salsinha), em molhos grandes devendo ser frescas com coloração e tamanhos uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, firme, intacta, livres de resíduos e de fertilizantes.	molhos	30,0000	4,2433	127,30
41	113245	CHOCOLATE MEIO AMARGO - BARRA DE 2KG	UN	3,0000	78,8600	236,58
42	10211	Coco ralado desidratado, sem adição de açúcar, 100 gramas..	UND	200,0000	29,8033	5.960,66
43	5151	Coco ralado úmido, extra sem adição de açúcar, pct 200 g.	PCT	185,0000	7,5633	1.399,21
44	7083	Couve comum em molhos grandes devendo ser frescas com coloração e tamanhos uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, firme, intacta, livres de resíduos e de fertilizantes.	molhos	30,0000	5,6633	169,90
45	7085	Creme de leite, embalagem de 200g.	UND	340,0000	4,5333	1.541,32
46	10960	DISQUET DE CHOCOLATE - CAIXA COM 24 UNIDADES COM 18G CADA UNIDADE	CX	60,0000	17,4350	1.046,10
47	2803	Doce de leite com coco, pasteurizado, lata de 800 g.	UN	100,0000	19,7200	1.972,00
48	10234	Doce de leite pasteurizado, sem mistura glúten, lata 800gr.	UND	122,0000	26,4067	3.221,62
49	10967	ESPIGAS DE MILHO VERDE, FRESCA, DESCASCADA, EM BOM ESTADO	UN	120,0000	9,9533	1.194,40
50	11145	Extrato de tomate Super concentrado, pasteurizado, em latas de 350 g. - Extrato de tomate,super concentrado, pasteurizado, em latas de 350 g. COTA	lata	537,0000	6,8633	3.685,59
51	6176	Farinha de mandioca branca livre de sujidades pct de 1 kg	PCT	40,0000	7,1800	287,20
52	5152	Farinha de mandioca torrada, livre de sujidades pct de 1 kg.	PCT	125,0000	7,6767	959,59
53	9452	Farinha de Trigo especial, tipo I. Pacote 1 kg.	PCT	264,0000	6,6633	1.759,11
54	5158	Farofa pronta tradicional, pct de 500g.	PCT	125,0000	7,2133	901,66
55	7090	Feijão carioca in natura limpo, seco, grãos inteiros, embalagens de 1 kg.	PCT	50,0000	9,2933	464,67
56	113246	FEIJAO VERMELHO - 1KG	PCT	20,0000	12,7600	255,20
57	276	FERMENTO BIOLÓGICO - FERMENTO BIOLÓGICO	Kilograma	53,0000	79,1167	4.193,19
58	4870	Fermento em pó Fermento em pó químico, de 1ª qualidade, lata 100 g - Fermento em pó químico, de 1ª qualidade, lata 100 g	Latas	107,0000	29,4433	3.150,43
59	5161	File de peito de frango, sem nenhum osso, embalado, com SIF, congelado.	KG	254,0000	23,7000	6.019,80
60	2336	Frango Coxa/Sobrecoxa Congelado, em perfeito estado higiênico-sanitário, livre de misturas e de água adicionados à embalagem. - Frango Coxa/Sobrecoxa, Congelado, em perfeito estado higiênico-sanitário, livre de misturas e de água adicionados à embalagem.	Kilograma	266,0000	17,0700	4.540,62
61	10968	FRUTAS CRISTALIZADAS	kg	30,0000	18,2700	548,10
62	6175	Fubá de milho mimoso, pct de 1 kg.	PCT	40,0000	10,1000	404,00
63	9457	Gelatina em pó para preparo de sobremesas, sabores: abacaxi, uva, morango. Pacote: 1kg	PCT	140,0000	18,2567	2.555,94
64	7093	Granulado para cobertura, tipo Dori, pct com 500grs.	PCT	52,0000	12,1200	630,24
65	2805	logurte, embalagem de 200 ml.	UN	2.100,0000	3,8367	8.057,07
66	1367	Laranja Pera Rio em bom estado de conservação, sem mofo ou fermentação, sem odor estranho de qualquer natureza. - Laranja, Pera Rio em bom estado de conservação, sem mofo ou fermentação, sem odor estranho de qualquer natureza.	Kilograma	240,0000	4,7633	1.143,19
67	7094	Leite condensado, pasteurizado, embalagem de 395g.	UND	415,0000	9,4700	3.930,05
68	3915	Leite de coco, garrafa de vidro com 100 ml.	UN	120,0000	6,6267	795,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
69	5163	Leite em pó integral sem adição de açúcar ou outros componentes, pct de 400 g.	PCT	110,0000	24,2133	2.663,46
70	10217	Leite integral, longa vida, cx de 1 litro.	UND	1.480,0000	12,9933	19.230,08
71	9662	Limão fresco, frutos com maturação adequada ao consumo, cor esverdeada, com aspecto cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, insento de enfermidades.	kg	70,0000	4,6733	327,13
72	7095	Lingüiça suína congelada, sem excesso de gordura e sebo, sem pimenta	kg	40,0000	22,6900	907,60
73	2787	Lingüiça tipo calabresa, produto de qualidade comprovada.	Kilograma	148,0000	32,9933	4.883,01
74	6565	Louro folha desidratada, pacote 30 g	PCT	150,0000	12,8300	1.924,50
75	6566	Maçã Nacional, em bom estado de conservação e maturação, sem grande variação de tamanho, sem mofo, sem odor estranho de qualquer natureza.	kg	300,0000	10,0467	3.014,01
76	6568	Macarrão parafuso Macarrão tipo parafuso, massa seca, com ovos, pct 500 g.	PCT	20,0000	5,5233	110,47
77	5165	Maionese industrializada, embalagem com 500 g, marca de referência "hellmanns"	UND	182,0000	46,0100	8.373,82
78	5164	Mamão papaya de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.	KG	110,0000	21,9400	2.413,40
79	7097	Mandioca fresca, boa para cozinhar.	kg	230,0000	5,1933	1.194,46
80	5166	Manteiga de leite pasteurizado, de primeira qualidade – pote 500 g.	UND	560,0000	34,9200	19.555,20
81	7098	Maracujá extra, cor amarelada, tamanho e coloração uniformes, sem amassados e ferimentos sem amassados e ferimentos, livre de fertilizantes	kg	35,0000	8,8733	310,57
82	5167	Margarina pote de 500g. "Qually" marca citada apenas como referencial, devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior.	UND	260,0000	10,1433	2.637,26
83	5180	Melancia tipo japonesa, globular de superfície uniforme, tamanho médio, em bom estado de conservação e maturação, sem mofo ou fermentação.	kg	145,0000	4,4967	652,02
84	5181	Melão, tamanho médio, em bom estado de conservação e maturação, sem mofo ou fermentação	kg	90,0000	9,7600	878,40
85	2797	Milho Canjica branca, tipo 1, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outros componentes, pct de 500 g.	PCT	201,0000	5,7167	1.149,06
86	2770	Milho de pipoca duro, amarelo, tipo 1, 500 g	PCT	60,0000	5,4533	327,20
87	2769	Milho Verde, em conserva de água e sal, não contendo glúten, lata de 200 g.	UN	280,0000	3,8600	1.080,80
88	10219	Mistura para bolo, acréscimo apenas de leite e ovos, pct de 400g. (festa, chocolate e côco). "Vilma" marca citada apenas como referencial, devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior..	UND	445,0000	7,0967	3.158,03
89	2765	Mortadela bolonha defumada fatiada, sem pimenta, mantida sobre refrigeração.	Kilograma	266,0000	38,5533	10.255,18
90	11176	Músculo Traseiro Bovino Congelado, limpo de ossos, aponeuroses, fâscias musculares, tendões, sebo, água ou concentrado proteico injetado. COTA	kg	160,0000	37,9433	6.070,93
91	7176	Óleo de soja, isento de misturas de outros óleos, água, ou outras matérias estranhas ao produto, ausência de sujidades, larvas ou parasitas, 900 ml.	UND	148,0000	11,8833	1.758,73
92	306	Orégano desidratado pacote 10 g - Orégano desidratado ,pacote 10 g	UN	260,0000	4,2433	1.103,26
93	2331	Ovos brancos Ovo branco de galinha, tipo B (entre 55 e 60 g) com casca limpa e íntegra, de acordo com o padrão da Associação Brasileira de Avicultores - Ovos brancos, de galinha, tipo B (entre 55 e 60 g) com casca limpa e íntegra, de acordo com o padrão da Associação Brasileira de Avicultores.	Dúzia	258,0000	10,5033	2.709,85
94	10962	PAÇOCA - CAIXA COM 50 UNIDADES, 20 G CADA UNIDADE	CX	80,0000	23,0000	1.840,00
95	5184	Pão de forma comum, pct 500g.	PCT	477,0000	7,3167	3.490,07
96	5187	Pão de queijo pacote de 500g	PCT	300,0000	9,5633	2.868,99
97	5185	Pão Doce para Cachorro Quente, fresco, com farinha de trigo especial, pct 400 g.	PCT	1.182,0000	7,7300	9.136,86
98	6576	Pão Francês Fresco, com farinha de trigo especial.	kg	2.203,0000	15,9667	35.174,64
99	10237	Peito de frango com osso, congelado em perfeito estado higiênico-sanitário, livre de misturas, de água adicionada à embalagem	kg	171,0000	16,9633	2.900,72
100	5186	Pêra extra	kg	130,0000	19,7967	2.573,57
101	3910	Pês de alface, lisa ou crespa, fresca com coloração e tamanhos uniformes, devendo ser bem desenvolvidas ,firme, intacta, livres de resíduos de fertili	UN	10,0000	3,3000	33,00
102	5190	Pimentão verde íntegro, sem mofo, estragos e folha.	kg	40,0000	6,4000	256,00
103	10963	PIPOCA - FARDO COM 50 PACOTES - 12G CADA PACOTE	FD	60,0000	20,2433	1.214,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
104	7180	Pirulito sabor trutifrutí e sabor morango tipo big bigarcor, pct com 600 grs.	PCT	80,0000	19,3133	1.545,06
105	5191	Pó de café torrado tipo 1, sem sujidades e misturas (selo ABIC) , pct de 500 g. Produto de qualidade."Três corações, Fino grão e Píão) Marca citada apenas como referencial devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior.	PCT	1.390,0000	23,6633	32.891,99
106	7181	Polvilho azedo , tipo 1 sem acréscimo de outros ingredientes, pct 1 kg	PCT	110,0000	14,2900	1.571,90
107	5192	Polvilho doce , tipo 1 sem acréscimo de outros ingredientes, pct 1 kg	PCT	60,0000	9,8567	591,40
108	2799	Pó para pudim para preparo de sobremesa,sabores: chocolate, baunilha e morango.Embalagem de 1 kg.	Kilograma	5,0000	26,3767	131,88
109	7182	Presunto sem capa de gordura, de boa procedência, com rotulo,refriado e fatiado.	kg	305,0000	36,9100	11.257,55
110	5183	Queijo tipo Mussarela de 1ª qualidade, fatiada, produzida com leite de vaca, embalagem com dados de identificação da data de fabricação e validade.	kg	335,0000	46,1967	15.475,89
111	5193	Refrigerante sabor cola, embalagem de 2 litros. "Coca Cola" marca citada apenas como referencial, devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior.	UND	609,0000	10,1300	6.169,17
112	7183	Refrigerante sabor cola, embalagem de 3,3 litros. "Coca Cola" marca citada apenas como referencial, devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior.	UND	20,0000	14,5900	291,80
113	5194	Refrigerante sabor fanta laranja ,embalagem de 2 litros. "Coca Cola" marca citada apenas como referencial, devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior.	UND	559,0000	10,4500	5.841,55
114	5195	Refrigerante sabor tipo guaraná ,embalagem de 2 litros. "Antártica" marca citada apenas como referencial, devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior.	UND	555,0000	11,2267	6.230,82
115	10238	Refrigerante tipo caçulinha 237 ml sabores: guaraná, cola, laranja, limão e uva com fardo de 12 unidades.	UND	1.000,0000	33,5667	33.566,70
116	9482	Repolho branco, sem folhas, sujidades e mofo, bom estado de maturação	kg	5,0000	7,4967	37,48
117	5196	Requeijão cremoso pote de 500g" Porto Alegre" marca citada apenas como referencial devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior	UND	145,0000	21,3967	3.102,52
118	277	Rosquinha tipo Mabel Sabor Leite, Coco ou Chocolate, pct 1,5 Kg - Rosquinha tipo Mabel, Sabor Leite, Coco ou Chocolate, pct 1,5 Kg	PCT	210,0000	21,6000	4.536,00
119	10964	SACHE DE DOCE DE LEITE - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	85,0000	30,7367	2.612,62
120	9466	Sal iodado refinado tipo 1, sem sujidades e outras substancias. Pacotes de 1 kg	PCT	62,0000	2,5700	159,34
121	2777	Salsicha tradicional para cachorro quente,mantida sob refrigeração,em bom estado de conservação.	Kilograma	500,0000	16,1400	8.070,00
122	7187	Saquinhos de chup-chup de boa qualidade, com 90 pcts em cada embalagem.	PCT	200,0000	8,1667	1.633,34
123	3916	SARDINHA em latas em conserva ao óleo, 250 gramas	Latas	50,0000	12,1300	606,50
124	10966	SUCO EM PÓ - FAZ 2 LITROS SABORES: CAJU UVA GOIABA TANGERINA	UN	300,0000	3,7033	1.110,99
125	7190	Suco polpa concentrado de cajú pasteurizado com rendimento igual ou superior a 4,5 litros, garrafas de 500 ml.	UND	85,0000	7,2833	619,08
126	7188	Suco polpa concentrado de goiaba pasteurizado com rendimento igual ou superior a 5 litros, garrafas de 500 ml.	UND	243,0000	9,4333	2.292,29
127	2780	Suco polpa concentrado de maracujá pasteurizado com rendimento igual ou superior a 5 litros, garrafas de 500 ml.	Garrafa	255,0000	12,7200	3.243,60
128	2784	Suco polpa concentrado de uva pasteurizado com rendimento igual ou superior a 4,5 litros, garrafa de 500 ml.	Garrafa	238,0000	10,7967	2.569,61
129	7191	Suco Pronto para Beber tipo Néctar embalagem Tetra Pak – 1 litro. Sabor a escolher dentre as seguintes opções: Uva; Caju; Goiaba; Maracujá; Laranja; Abacaxi; Manga.	CX	25,0000	9,7933	244,83
130	2647	Tempero alho e sal, 300 g.	UN	30,0000	8,1900	245,70
131	3937	Tomate débora, de vez, sem podres ou mofos - .	Kilograma	150,0000	6,7367	1.010,51
132	10230	Torrada levemente salgada, pct de 160 g. "Bauducco" marca citada apenas como referencial, devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior.	UND	340,0000	6,5400	2.223,60
133	113247	TORRESMO SEMI PRONTO - EMBALAGEM DE 1KG	UN	10,0000	40,2367	402,37
134	5199	Uva passas preta, sem açúcar, embalagem com data de validade.	kg	103,0000	30,5600	3.147,68
135	113238	VINAGRE DE MAÇA, GARRAFA DE 750ML	UN	30,0000	6,2567	187,70
Total Geral ==>						501.082,18